株式会社集英社 TOON FACTORY 設立のお知らせ

株式会社集英社(以下集英社)は、「タテマンガ事業」を発展させるために、WEBTOON 制作に実績のあるシャインパートナーズ株式会社とともに、初のマンガ制作会社を設立いたしました。

近年、WEBTOON等、タテマンガという新たなフォーマットの隆盛により、フルカラー作画、チームでの制作体制、新しい技術の取り込みなど、マンガ作家にかかる負担は、年々重くなっています。

そこで、タテマンガのフルカラー制作内製化を目的に、作家をはじめとして、制作を推進していくための人材の確保・育成を図るべく設立したのが、集英社 TOON FACTORY です。同時に、制作テクノロジーの進歩にあわせ、個人およびチームによる制作体制のサポートを徹底し、タテマンガのフォーマットにおいても、クリエーター育成と新たな作品創出に向き合っていく所存です。



【会社概要】

会社名:株式会社集英社 TOON FACTORY

(英語表記 SHUEISHA TOON FACTORY Inc.)

所在地 東京都千代田区

設立: 2023 年 6 月 8 日登記

代表取締役:瓶子吉久 ※集英社取締役と兼任

取締役:岩本炯沢 ※シャインパートナーズ代表取締役と兼任

浅田貴典 ※集英社 ジャンプ TOON 編集長と兼任

事業年度:4月1日より翌年3月31日

コーポレートサイト: https://shueisha-toonfactory.com